

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W BIELSKU-BIAŁEJ

<http://bielsko.slaska.policja.gov.pl/ka2/informacje/wiadomosci/296494,Cwiczenia-na-lotnisku-w-Kaniowie.html>
2020-11-26, 23:12

ĆWICZENIA NA LOTNISKU W KANIOWIE

Policjanci z Komisariatu Policji w Czechowicach-Dziedzicach wspólnie z administracją i służbami porządkowymi Lotniska Bielskiego Parku Technologicznego w Kaniowie przeprowadzili ćwiczenia z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom o charakterze terrorystycznym. Miały one na celu doskonalenie współpracy pomiędzy tymi podmiotami oraz wypracowania standardów reagowania na sytuacjach kryzysowych. Ćwiczenia przebiegły prawidłowo.

Na płytę lotniska wdarł się aktywista przeciwny ruchowi lotniczemu i zablokował pas startowy. Takie było wyjściowe założenie przeprowadzonych ćwiczeń. Intruza pierwszy dostrzegł pracownik pełniący służbę porządkową. Zauważył on nieznanego mężczyznę, który po przeskoczeniu ogrodzenia lotniska zablokował pas startowy. Pomimo interwencji wewnętrznych służb ochrony, mężczyzna nie opuścił pasu startowego, dlatego dyrekcja lotniska powiadomiona o zdarzeniu Policję. Na czas akcji podjęła też decyzję o zamknięciu lotniska. Policjanci z czechowickiego komisariatu, którzy przyjechali na miejsce zauważyli mężczyznę na drodze startowej samolotów. Został on szybko obezwładniony i usunięty z terenu lotniska, a ruch lotniczy przywrócony.

Ćwiczenia zostały przeprowadzone w celu przygotowania personelu do reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz działanie w stanie zagrożenia. Choć odbywały się one według założonego scenariusza, miały dynamiczny przebieg, a ich celem było jak najbardziej realistycznie odzwierciedlenie niebezpiecznej sytuacji. Takie przedsięwzięcia, poza założeniami szkoleniowymi wynikającymi z rozporządzenia Ministra Transportu – mają również za zadanie doskonalenie współpracy pomiędzy służbami porządkowymi. Wypracowane schematy i sposoby reagowania na podobne zagrożenia mogą okazać się bowiem bezcenne, kiedy do podobnej sytuacji doszłoby w rzeczywistości. Współdziałanie służb i poznanie wzajemnych kompetencji jest jednym z kluczowych zagadnień interdyscyplinarnego zarządzania kryzysowego.

